Orçamento e Planejamento, para a Audiência Pública Regional do Orçamento Estadual 
de 2026, a qual se realizará no dia 16-10-2025 às 18 hs na ALESP - Auditório Franco 
Montoro; Confirmação de Pagamento de Emenda Parlamentar Individual do Deputado 
Federal Márcio Alvino, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
beneficiando o Lar dos Velhinhos São Vicente de Paulo, conforme ordem bancária de 
7-10-2025; e, Confirmação de Pagamento de Emenda Parlamentar Individual do 
Deputado Federal Márcio Alvino, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), beneficiando o Lar dos Velhinhos Professora Laura Frugoli, conforme ordem 
bancária de 7-10-2025. LEGISLATIVO: Apreciação dos seguintes projetos: Projeto 
de Lei nº 15, de 24-9-2025, do Ver. Osvaldo, instituindo, no âmbito do Município de 
Santa Isabel, a “Semana do Meio Ambiente” e dando outras providências, que foi